”مولانا ثناء اللہ امرتسری امرتسر میں مروجہ علوم و فنون کی کچھ کتابیں پڑھ چکے تو وزیر آباد جا کر حضرت حافظ عبدالمنان کی خدمت میں حاضر ہوئے، ان سے علم حدیث اور دیگر کتب درسیہ کی تحصیل کی اور ۱۸۸۹ء بمطابق ۱۳۰۶ھ میں سند فراغت سے بہرہ یاب ہوئے اس وقت وہ اکیس بائیس برس کے جوان رعنائ تھے۔ حافظ عبدالمنان وزیر آبادی سے حاصل کردہ سند دہلی میں جا کر شیخ الکل سید نذیر حسین محدث دہلوی کی خدمت میں پیش کی اور پھر ان سے شرف اجازہ کی سعادت حاصل کی، یہ بہت بڑا اعزاز

تھا جو انہیں حضرت میاں صاحب کی بارگاہِ فضل سے عطا ہوا، (۱۳)